
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 17. 09. 2007 

 
Přítomni: prof. Petr Oslzlý, doc. Silva Macková, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Aleš Záboj, 

MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou, MgA. Jitka Kostelníková  
Omluven: prof. PhDr. Josef Kovalčuk 
I. Chod fakulty: 

 Dne 24. 9. 2007 ve 13.00 hod. se bude konat zasedání Oborové rady DIFA. 
II.   Studijní záležitosti: 

 Kolegium děkana odsouhlasilo udělení mimořádného stipendia 5 studentkám DV, které 
budou prezentovat DIFA na „Konferenci k dramatické výchově“ v termínu 4. – 6. října 2007. 
Částka bude určena tajemníkem po uskutečnění konference. 

 Opravy v brožuře Studijních plánů pro akademický rok 2007/2008: 

 Do SP na rok 2007/2008 bude III. roč. činoherní režie doplněn předmět „Dramaturgie“, 
předmět základu oboru (P2, klz, 3 kredity). 

 1. ročník scénografie – předmět „Úvod do interpretace dramatického textu“ MgA. J. 
Šotkovský bude nahrazen předmětem „Principy režie a dramaturgie“ prof. J. Kovalčuk 
(P2, z, 2 kredity). 

 3. ročník scénografie – přednáška „Současná scénografie“ Mgr. P. Kleina, Ph.D. 
nahrazena předmětem „Metodologický seminář“ PhDr. M. Havlíčkové. 

 1. navaz. magisterský scénografie – „Audiovizuální seminář“ Mgr. P. Kleina, Ph.D.  
nahrazen předmětem „Dějiny světové scénografie I. a II.“ (prof. J. Zavarský) a předmětem 
„Česká scénografie“ (Kysová). 

 5. ročník scénografie – předmět „Individuální seminář“ Mgr. P. Kleina, Ph.D. nahrazen 
předmětem „Metodologický seminář“ PhDr. M. Havlíčkové. 

 4. ročník činoherního herectví – u předmětu „Diplomový seminář“ chybí hodinová dotace 
(C2).  

 1. ročník režie a dramaturgie – u předmětu „Herecká výchova“ snížit z 8 hodin na 6 hodin. 

 2. ročník RTDS – doplnit předmět „Cizí jazyk“ (C4, klz, 4 kredity) 

 3. ročník RTDS – předmět os. specializace „Umění eseje“ prof. P. Švanda zrušen. 

 3. ročník jevištní technologie – předmět „Související právní předpisy“ JUDr. L. Valová, 
bude probíhat i v zimním semestru (P2, klz, 2 kredity). 

 1. navaz. magisterský divadelního manažerství – změna názvu předmětu „Právo autorské“ 
na „Právo – seminář“. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 2. navaz. magisterský divadelního manažerství – pedagoga předmětu „Martketingová 
komunikace“ opravit na Procházka. 

 Komisionální zkouška z anglického jazyka studenta J. Jakubce, 2. ČH,  proběhne dne  
24. 9. 2007 ve 12.00 hod. v místnosti č. 106. 

 Student 4. ČH O. Šťastný požádal o náhradní termín obhajoby diplomové práce z vážných 
rodinných důvodů. Student však nepodal žádost s vyjádřením vedoucího ateliéru – doc. O. 
Smilkové. Jeho žádost se tedy bude řešit až po doplnění jejího vyjádření. 

 Mgr. A. Bergman Ph.D. podal stížnost na jednání studenta V. Kiseljova, týkající se plakátu 
(scénograf inscenace „Tartuffe“) – je třeba ji však dodat písemně. Jakmile žádost dodá, bude 
celá záležitost konzultována s předsedou Disciplinární komise DIFA. 

 Studentka 2. ČH J. Goetzová, která odjela na stáž do Krakova (PL), nepředložila řádnou 
žádost o ISP podepsanou od všech jejích pedagogů. Vzhledem k tomu, že již na stáž 
nastoupila je studentka povinna žádost během října doplnit. 

 Doc. S. Macková informovala, že víkendové „Konference o dramatické výchově“ v Jičíně 
se zúčastní 5 osob, 3 zaměstnanci a 2 studentky. KD souhlasí s udělením mimořádného 
stipendia studentkám. Částka bude upřesněna tajemníkem. 

 Student II. RTDS M. Toul požádal o přerušení studia. Žádost byla zamítnuta, student musí 
dokončit a uzavřít 2. ročník studia, zároveň není možné přerušit ročník zpětně od ledna (viz.  
Studijní a zkušební řád JAMU, Čl. 16, bod 2, Studijní plány 2006/2007 str. 70). 

 Student 5. ČH J. Honzírek požádal o přerušení studia, v žádosti chybí písemné vyjádření 
vedoucího ateliéru – prof. J. Kovalčuka. Po dodání úplné žádosti kolegium děkana rozhodne. 

 Studentka 3. MH S. Slováková požádala o pozdější zápis do vyššího ročníku, z důvodů 
chybějící zkoušky. V řádném termínu konání zkoušky byla nemocná, dohodla se s pedagogem 
na náhradním termínu zkoušky v průběhu 1. týdne výuky nového akademického roku. 
Studentka je povinna dodat písemné vyjádření vedoucího ateliéru a pedagoga příslušného 
předmětu.  
III. Zahraniční záležitosti: 

 Na festivalu ve Vilniusu bude DIFA reprezentovat pracovnice Zahraničního oddělení 
MgA. J. Kostelníková a dvě studentky divadelního manažerství M. Mixová a K. Boukalová.  
 

 

 

zapsala: L. Abou      verifikoval: O. Vodička 
 


